
Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání  

 

F-KT-50 

 

 
 

Název  4. zasedání kontrolního výboru  

Datum konání 20. 1. 2020 

Místo konání Zasedací místnost MěÚ Šlapanice, Masarykovo nám. 100/7 

Přítomni 
Jaba Blažková, Ing.Jiří Kolbábek, Ing.Tomáš Lejdar, Zdeněk 
Štěpánek, Bc. Jiří Štěpánek,, Jan Zycháček, Jan Zeman 

Omluveni nikdo 

Program Součástí zápisu 

Obsah 

 
Program: 
1. Zahájení  
2. Revize úkolů z posledního jednání KV 6.6.2019  
3. Obecně platná vyhláška o poplatcích za psy 
4. Šlapanická skládka nebezpečného odpadu  
5. Závěr 
 
1. Schůze byla zahájena 20.1.2020 v 19:20. Přítomno 6 členů kontrolního výboru, sedmý 
člen pan Zdeněk Štěpánek se dostavil v 19:30. Kontrolní výbor byl usnášeníschopný. 
Zápisem byl pověřen pan Tomáš Lejdar. 
 
2. Revize úkolů z minulého jednání 

a) Problematika pozemků na Ponětovské.   
Bez usnesení. 

b) Kontrola veřejné zakázky „Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného 
osvětlení města Šlapanice“ 

Usnesení kontrolního výboru: Kontrolní výbor pověřuje pana Tomáše Lejdara 
žádostí na místostarostu Mgr.Michala Klašku o informace k veřejné zakázce  
„Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení města 
Šlapanice“. V elektronické podobě na emailovou adresu lejdar@tis-brno.cz v 
zákonem stanovené lhůtě. Požadované materiály a vyjádření: 

zadání veřejné zakázky, nabídku uchazeče nebo uchazečů, protokol o 
výběru vítěze, uzavřenou smlouvu včetně dodatků, akceptační nebo 
předávací protokol, žádost o dotaci, protokol o měření dosažené úspory, 
žádost o vrácení dotace, informace o proběhlých platbách, další 
plánovaný postup města a případné další dokumenty související s 
projektem. 

  Hlasování pro:7  proti:0 zdržel se:0 Usnesení bylo přijato 
c) Kontrolním případ „Dodržování zákonných a vnitřních předpisů - smluvních 
podmínek na provoz a servis IS města - Vera (modul spisové služby a ekonomika) 
včetně návaznosti na HW zajištění infrastruktury od společnosti C SYSTEM a.s.“ Pan 
Zdeněk Štěpánek, jako poslední zbývající člen skupiny, která se tímto úkolem zabývala 
informoval o stavu kontrolního případu a dostupných materiálech. Do příštího řádného 
jednání KV pan Zdeněk Štěpánek připraví návrh jak v tomto kontrolním případu 
pokračovat a jaké informace si vyžádat. Dále osloví předsedu finančního výboru s 
žádostí o vyjádření, případně o vyjádření na příštím řádném jednání KV. 

mailto:lejdar@tis-brno.cz


Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání  

 

F-KT-50 

 

Bez usnesení 
 

3. Obecně platná vyhláška o poplatcích za psy 
Kontrolní výbor se shodl, že pominuly důvody výrazně nižších poplatků za psy v městské 
části Bedřichovice a doporučuje narovnat výrazně nespravedlivý stav.  
Usnesení kontrolního výboru:  Kontrolní výbor doporučuje radě města, aby zrevidovala a 
sjednotila poplatky za psy v městské části Bedřichovice s poplatky ve Šlapanicích. 

 Hlasování pro:6  proti:0 zdržel se:1 pan Kolbábek Usnesení bylo přijato 
 

4. Šlapanická skládka nebezpečného odpadu 
Kontrolní výbor je na základě Zákona o obcích povinen se zabývat stavem, kdy městská 
samospráva nedodržuje právní předpisy na úseku samostatné působnosti. Během diskuze 
vyplynulo, že ani členové kontrolního výboru v roli veřejnosti ani předseda kontrolního 
výboru z pozice zastupitele nemají relevantní a ucelené informace o provozu a stavu 
Šlapanické skládky nebezpečných odpadů za období 2015 – 2020 a především o reálných 
důvodech a souvislostech udělení pokut ze strany Inspekce životního prostředí ani 
opatřeních, které byly přijaty pro zamezení udělení dalších pokut.   
Usnesení kontrolního výboru:  Kontrolní výbor pověřuje pana Tomáše Lejdara svoláním 
mimořádného zasedání kontrolního výboru na 10.2.2020 v 18:00 v zasedací místnosti 
Městského úřadu ve Šlapanicích s jediným bodem  „Šlapanická skládka nebezpečného 
odpadu“, na který pozve pana místostarostu Mgr.Michala Klašku s žádostí o podání 
zevrubných informací. 

 Hlasování pro:7  proti:0 zdržel se:0 Usnesení bylo přijato 
 
 

4. Závěr 
Jednání bylo ukončeno ve 20:45. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příští jednání:   
Mimořádné jednání KV je svoláno na 10.2.2020 v 18:00 
Řádné jednání bude svoláno v průběhu března až dubna 2020 
 
 
 

Vyhotovil: Ing.Tomáš Lejdar 

Podpis 

 


